314514 808200'

Администрация города Тулы
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.1 <£.<£&№ ££3

Об утверждении порядка определения
нормативных затрат на оказание
муниципальной услуги «Реализация
дополнительных общеразвивающих
программ» в соответствии
с социальным сертификатом

В целях исполнения постановления администрации города Тулы от
01.09.2023 № 431 «Об организации оказания муниципальных услуг в
социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на
оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории
муниципального образования город Тула», постановления администрации
города Тулы от 18.09.2015 № 4937 «Об утверждении Порядка формирования
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального
образования город Тула и финансового обеспечения выполнения
муниципального задания», постановления администрации города Тулы от
11.10.2024 № 470 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении
затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в
соответствии с социальным сертификатом», постановления администрации
города Тулы от 25.11.2024 № 525 «Об утверждении Порядка предоставления
субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на оплату
соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием
муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным
сертификатом», на основании Устава муниципального образования город Тула

О 0 9 3 9 4

администрация муниципального образования город Тула ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Порядок определения нормативных затрат на оказание

муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих
программ» в соответствии с социальным сертификатом, с целью определения
объема финансового обеспечения вышеуказанной муниципальной услуги,
применять в соответствии с порядком определения нормативных затрат на
оказание муниципальной услуги, установленным согласно разделу II Порядка
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений
муниципального образования город Тула и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания, утвержденного постановлением
администрации города Тулы от 18.09.2015 Mb 4937 «Об утверждении Порядка
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений
муниципального образования город Тула и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания».

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава администрации
города Тулы И.И. Беспалов